
UCHWAŁA NR XXII/188/26 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/36/24 Rady Gminy Moszczenica 
z dnia 10 października 2024 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436), art. 6b ustawy z dnia z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 roku o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707; zm.: M. P. z 2025 r. 
poz. 726 i poz. 1113) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 111; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 497, poz. 621, poz. 622, poz. 769, poz. 820, poz. 1414, 
poz. 1417 i poz. 1804, M. P. z 2025 r. poz. 745 i poz. 761) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/36/24 Rady Gminy Moszczenica z dnia 10 października 2024 r. w sprawie poboru 
od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso wprowadza się następującą 
zmianę: 

§ 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w formie procentowej prowizji w wysokości 7% od sumy 
zebranych kwot”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 842018D3-F37B-4DF1-8FD8-F453795112AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do wprowadzenia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/36/24 w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso:  

 

Sołtysi (inkasenci podatków) w dniu 12.11.2025 r. złożyli do Wójta Gminy Moszczenica pisemny 

wniosek o podwyższenie prowizji z zebranych kwot zobowiązań podatkowych na terenie Gminy 

Moszczenica z 5% na 7%, powołując się przy tym na pełnienie istotnej roli w funkcjonowaniu 

samorządu, reprezentowanie mieszkańców sołectw, wspieranie działań administracyjnych, 

organizację zebrań wiejskich i rosnący w ostatnich latach zakres ich obowiązków.  

Uchwała dotyczy podwyższenia wynagrodzenia inkasentom podatków w formie procentowej 

prowizji od sumy zebranych kwot: z wysokości 5% na 7%. Należy też zauważyć, że procent 

wypłacanej prowizji nie był podnoszony przez Radę Gminy Moszczenica od 2002 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 842018D3-F37B-4DF1-8FD8-F453795112AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/188/26 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 4
	zm. § 4 w § 4

	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T07:54:00+0000
	Polska
	Iwona Jarosińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




